[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское

        Суздальского района Владимирской области

ДЕПУТАТ
 от 28.03.2017                                                                                                                                        № 12
О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе в муниципальном
образовании Павловское

В соответствии с Законом Владимирской области от 13.12.2016 № 141-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О соотношении должностей муниципальной  службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области» и в целях приведения муниципальных правовых актов в сфере муниципальной службы в соответствие с требованиями законодательства, Совет народных депутатов муниципального образования Павловское Суздальского района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 29.12.2015 №74 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Павловское» следующие изменения:

1.1. Изложить раздел 2 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы» в следующей редакции:
«2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы.

2.1. Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования устанавливаются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы.
2.2. Для замещения должностей муниципальной службы необходимо иметь следующий уровень образования:

для высших, главных, ведущих и старших должностей - высшее образование;

для младших должностей - среднее профессиональное образование.

2.3. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:
высшие должности - не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

главные должности - не менее четырех лет стажа муниципальной или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

ведущие должности - не менее двух лет стажа муниципальной или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

старшие и младшие должности– без предъявления требований к стажу.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы во Владимирской области – не менее одного года стажа муниципальной  службы или работы по специальности, направлению подготовки.
2.4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Павловское.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Суздальская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское в сети Интернет.
Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования

Павловское (сельское поселение)                                                                                  О.К. Гусева